

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Hochschule für Musik und Theater, Neubau Pop- und Weltmusik, Cafeteria Mensa
Vergabe: Tischlerarbeiten -nicht KG 341,342-
Vergabe-Nr: 26A0152R

Inhaltsverzeichnis

[ID: 103757] [Fragen zu Brandschutzplatten und Baffeldecke](#)

[ID: 102941] [Bieterfrage](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff: »[ID: 103757] Fragen zu Brandschutzplatten und Baffeldecke«*
Inhalt: »In der Leitbeschreibung Einbaumöbel wird unter Ziffer 3.2 für die melaminharzbeschichteten Schrankinnenseiten, Einlege- und Fachböden sowie Rückwandinnenseiten ein Brandverhalten B-s1,d0 gefordert. Unter Ziffer 4.1.1 wird für die Korpuselemente hingegen eine Spanplatte Typ P2 mit einem Brandverhalten D-s2,d0 beschrieben. Welche Brandschutzklasse soll kalkuliert werden?

Welcher konkrete Plattenwerkstoff einschließlich Hersteller, Produkttyp und Dicke ist für das Deckenelement der Position 05.10 vorgesehen? Die ausgeschriebene Baustoffklasse A1 wird von marktüblichen zementgebundenen Spanplatten nicht durchgängig erfüllt. Ist zwingend A1 oder alternativ A2-s1,d0 gefordert?»

Antwort: *Betreff: »AW: Fragen zu Brandschutzplatten und Baffeldecke«*
Inhalt: »

In der Leitbeschreibung Einbaumöbel wird unter Ziffer 3.2 für die melaminharzbeschichteten Schrankinnenseiten, Einlege- und Fachböden sowie Rückwandinnenseiten ein Brandverhalten B-s1,d0 gefordert. Unter Ziffer 4.1.1 wird für die Korpuselemente hingegen eine Spanplatte Typ P2 mit einem Brandverhalten D-s2,d0 beschrieben. Welche Brandschutzklasse soll kalkuliert werden?

Antwort:

Wir bitten für die Korpuselemente um einheitliche Kalkulation einer Spanplatte Typ P2, schwer entflammbar, B-s1, d0.

Welcher konkrete Plattenwerkstoff einschließlich Hersteller, Produkttyp und Dicke ist für das Deckenelement der Position 05.10 vorgesehen? Die ausgeschriebene Baustoffklasse A1 wird von marktüblichen zementgebundenen Spanplatten nicht durchgängig erfüllt. Ist zwingend A1 oder alternativ A2-s1,d0 gefordert?

Antwort:

Beispielsweise kann das Produkt „Zementgebundene Span Cetris Basic A2“ eingesetzt werden, Dicke nach statischer Erfordernis. Die Anforderung A1 ist nicht zwingend erforderlich, A2-s1,d0 ist ausreichend.

«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff: »[ID: 102941] Bieterfrage«*

Inhalt: »Ist das Aufmaß und die Montage durchgängig zu realisieren? Gibt es spezielle Vorgaben oder Einschränkungen, die wir beachten sollten? Ist eine Lieferung mit einem 40t Sattelzug möglich? Falls ja, sind dafür spezielle Zufahrtsbedingungen oder Genehmigungen erforderlich? Steht ein Fahrstuhl zur Verfügung? Alternativ, kann gegebenenfalls ein Möbellift genutzt werden? In diesem Zusammenhang möchten wir auch wissen, ob die Fenstermaße geeignet sind, um den Möbellift zu verwenden.
Sie schreiben das sichtbare Flächen in Echtholzfunier bzw. mit HPL-Beschichtung. Was soll kalkuliert werden?«

Antwort:

Betreff: »AW: Bieterfrage«

Inhalt: »

Ist das Aufmaß und die Montage durchgängig zu realisieren?

Es kann von einem Aufmaßtermin ausgegangen werden. Es ist davon aufzugehen, dass die Montage kontinuierlich und ohne Unterbrechungen durchgeführt wird. Die Montagereihenfolge ist mit der Objektüberwachung abzustimmen.

Gibt es spezielle Vorgaben oder Einschränkungen, die wir beachten sollten?

Die Frage ist nicht eindeutig. Unter den Vortexten ALLGEMEINEN VORBEMERKUNGEN / ANGABEN ZUR BAUSTELLE / WEITERE BESONDERE VERTRAGSBEDINGUNGEN / GEWERKESPEZIFISCHE VERTRAGSBEDINGUNGEN sind im LV alle wesentlichen Randbedingungen aufgenommen.

Ist eine Lieferung mit einem 40t Sattelzug möglich?

Zu- und Abfahrtsmöglichkeiten sowie Belastbarkeit von Baustraßen können dem Baustelleneinrichtungsplan entnommen werden. Weitere Informationen sind im Vortext ANGABEN ZUR BAUSTELLE zu entnehmen.

Falls ja, sind dafür spezielle Zufahrtsbedingungen oder Genehmigungen erforderlich?

Entsprechende Informationen sind im Vortext ANGABEN ZUR BAUSTELLE zu entnehmen.

Steht ein Fahrstuhl zur Verfügung?

Ja, unter Zuhilfenahme des AN Aufzug sind gebündelte Transportfahrten möglich.

Alternativ, kann gegebenenfalls ein Möbellift genutzt werden?

Ja, unter Beachtung der ANGABEN ZUR BAUSTELLE.

In diesem Zusammenhang möchten wir auch wissen, ob die Fenstermaße geeignet sind, um den Möbellift zu verwenden.

Ein Transport über Fensteröffnungen ist bis auf die Einbringöffnungen in Achse 8 nicht gestattet, siehe ANGABEN ZUR BAUSTELLE.

Sie schreiben das sichtbare Flächen in Echtholzfunier bzw. mit HPL-Beschichtung. Was soll kalkuliert werden?

Siehe Leitbeschreibung Einbaumöbel:

> 3. OBERFLÄCHEN

> 3.1 Oberflächen - Echtholzfunier

> Alle von außen sichtbaren Oberflächen der Schränke einschließlich Türen, Sockelblenden und sonstiger Möbelblenden sind furniert mit Echtholzfunier Esche auszubilden.

(Ausnahme Schrank Bewässerungskabinett, s. weiter unten).

> 3.3 Oberflächen mit HPL-Beschichtung

> Alle von außen sichtbaren Oberflächen einschließlich Türen, Sockelblenden und sonstiger Möbelblenden des Einbauschranks für das Bewässerungskabinett in Raum NZ.19, erhalten eine HPL-Beschichtung.

«